
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32790 5Quarta-feira, 17 DE DEZEMBRO DE 2014

EXECUTIVO
.

.

.

GABINETE DO 
GOVERNADOR

.

.

.

CASA CIVIL DA 
GOVERNADORIA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 2.499/2014-CCG DE 16 DE DEZEMBRO DE 
2014
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.168, de 27 de maio de 1997, e
CONSIDERANDO os termos do Processo no. 2014/569856,
R E S O L V E:
autorizar ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA, Superintendente 
do Sistema Penitenciário, a viajar para Brasília-DF, no dia 16 de 
dezembro de 2014, a fi m de participar da Cerimônia de Entrega 
do Prêmio INNOVARE, devendo responder pelo expediente 
do Órgão, na ausência do Titular, FRANCISCO ROBÉRIO 
CAVALCANTE PINHEIRO, Corregedor-Geral Penitenciário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 16 DE DEZEMBRO 
DE 2014.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo 782599

.

.

CASA MILITAR DA 
GOVERNADORIA

.

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 408/2014 - CMG,  16 DE DEZEMBRO DE 
2014.
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
exercício de suas atribuições legais.
RESOLVE:
I - Conceder, férias regulamentares aos Servidores Civis abaixo 
relacionados, lotados na Casa Militar da Governadoria do Estado.

NOME DIAS PERÍODO DE GOZO

LUCIENE SILVA NUNES 20 10/11/2014 a 
29/11/2014

ALDA SALES DA SILVA 
VIEIRA 30 08/12/2014 a 

06/01/2015
CLETO PIMENTEL DOS 

SANTOS 30 01/12/2014 a 
30/12/2014

EDUARDO CESAR 
CORREA RAMOS 15 01/12/2014 a 

15/12/2014
MAURÍCIO JOSÉ DA 

COSTA LIMA 10 15/12/2014 a 
24/12/2014

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém / PA, 16 de Dezembro de 2014.
FERNANDO AUGUSTO DOPAZO NOURA - CEL QOPM RG 16228
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo 782460

PORTARIA Nº 407/2014 - CMG, 16 DE DEZEMBRO DE 
2014.
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
exercício de suas atribuições legais.
RESOLVE:
I - Conceder férias regulamentares aos Policias Militares, abaixo 
relacionados, lotados na Casa Militar da Governadoria do Estado.

NOME DIAS PERÍODO DE 
GOZO

CEL PM JAIRO MAFRA MASCARENHAS 15 16/12/14   a    
30/12/14

TEN CEL PM MAURO BARBAS DA SILVA 30 02/12/14   a    
31/12/14

MAJ PM MARTA VALÉRIA MONTEIRO NABOR 15 08/12/14   a    
22/12/14

MAJ PM HERICK WENDELL ANTONIO JOSÉ GOMES 30 25/11/14   a    
24/12/14

MAJ PM DAYVID SARAH  LIMA 30 15/12/14   a    
13/01/15

MAJ FABRICIO SILVA BASSALO 15 18/12/14   a    
01/01/15

CAPM PM MÁRIO LUIS CARDOSO OLIVEIRA 30 03/12/14   a    
01/01/15

CAP PM LEONALDO PANTOJA ARAÚJO 20 10/12/14   a    
29/12/14    

SGT PMALMIR COELHO DA SILVA 23 09/12/14   a    
31/12/14

SGT PM MEIRE MOITINHO BENTES 15 22/12/14   a    
05/01/15

SGT PM OTÁVIO EVALDO TRINDADE BARROS 30 03/12/14   a    
01/01/15

SGT PM LUIZ PEDRO CARNEIRO DA CUNHA 30 01/12/14   a    
30/12/14  

SGT PM IOKANAM SIQUEIRA TORRES 30 03/12/14   a    
01/01/15

SGT PM FRANK ROBERTO LIMA MATOS 30 11/11/14   a   
10/12/14

CB PM MÁRIO SÉRGIO MARCIEL TELES 15 28/11/14   a   
12/12/14

CB PM ROSINALDO DA COSTA SOUSA 15 28/11/14   a    
12/12/14

CB PM ANDERSON FÁBIO CORREA LIMA 30 01/12/14   a   
30/12/14

CB PM AURÉLIO SILVA ARIAS 15 16/12/14   a   
30/12/14

SD PM EYMAR DA SILVA MESQUITA 15 15/12/14   a   
29/12/14

SD PM ANA PAULA DE OLIVEIRA DA SILVA PACHECO 30 01/12/14   a   
30/12/14

SD PM AGUINALDO HYGOR OLIVEIRA MATOS 15 01/12/14   a   
15/12/14

SD PM JACINETE ALVES SAMPAIO 15 16/12/14   a   
30/12/14

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém / PA, 16 de Dezembro de 2014.
FERNANDO AUGUSTO DOPAZO NOURA - CEL QOPM RG 16228
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo 782471

.

.

PROCURADORIA 
GERAL DO ESTADO

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA AO CONTRATO Nº 048/2014-PGE, PUBLICADO 
NO D.O.E Nº 32780 EM 02/12/2014

Onde se lê: Valor global do contrato R$ 30.989,82.
Leia-se: Valor global do contrato R$ 30.989,92.

Protocolo 782328

.

.

APOSTILAMENTO
.

APOSTILA Nº 040/2014 Belém, 16 de dezembro de 2014.
O Procurador-Geral do Estado do Pará, no uso das suas 
atribuições que lhe são delegadas pelo Decreto de 01 de janeiro 
de 2007, publicado no D.O.E. nº 30.834 e, com base no § 8º do 
Art. 65 da Lei nº 8.666/93, RESOLVE:
Aplicar o Apostilamento sobre a funcional programática do 
contrato nº 049/2014-PGE, fi rmado entre a Procuradoria-

Geral do Estado e a EMPRESA ARGS DISTRIBUIDORA DE 
EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRÔNICOS EIRELI-ME com vistas a 
aquisição de eletrodomésticos, passando esta a ser:
Funcional Programática: 25101.03.122.1390-6593
Elemento de Despesa: 449052   Fonte: 0140

CAIO DE AZEVEDO TRINDADE
Procurador-Geral do Estado

Protocolo 782299

APOSTILA Nº 041/2014 Belém, 16 de dezembro de 2014.
O Procurador-Geral do Estado do Pará, no uso das suas 
atribuições que lhe são delegadas pelo Decreto de 01 de janeiro 
de 2007, publicado no D.O.E. nº 30.834 e, com base no § 8º do 
Art. 65 da Lei nº 8.666/93, RESOLVE:
Aplicar o Apostilamento sobre a funcional programática do 
contrato nº 048/2014-PGE, fi rmado entre a Procuradoria-Geral 
do Estado e a EMPRESA SPRESS COLD COMÉRCIO E SERVIÇOS 
EIRELI-EPP com vistas a aquisição de desumidifi cadores, passando 
esta a ser: Funcional Programática: 25101.03.122.1390-6593  
Elemento de Despesa: 449052  Fonte: 0140

CAIO DE AZEVEDO TRINDADE
Procurador-Geral do Estado

Protocolo 782314

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE COMUNICAÇÃO

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 467 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2014.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 - AGE
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE COMUNICAÇÃO, USANDO 
DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E CONFORME O PROC. Nº 
2014/558915/SECOM.
RESOLVE:
I - CONCEDER AOS SERVIDORES RELACIONADOS ABAIXO 1 ½ 
(UMA E MEIA) DIÁRIA, PARA O DESLOCAMENTO AO MUNICÍPIO 
DE SÃO CAETANO NO PERIODO DE 12/12/2014 à 13/12/2014, 
COM O OBJETIVO DE REALIZAR A COBERTURA JORNALÍSTICA E 
FOTOGRÁFICA DO FESTIVAL DO CARANGUEJO.
SERVIDOR: ELISEU TAVARES DIAS
CPF: 251.363.302-44
MATRÍCULA: 760854
CARGO: ASSESSOR DE IMPRENSA II
SERVIDOR: MARCOS PAULO BASTOS BORGES
CPF: 575.541.612-53
MATRÍCULA: 5905383
CARGO: MOTORISTA

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
DANIEL NARDIN TAVARES

SECRETARIO DE ESTADO DE COMUNICAÇÃO
Protocolo 782180

PORTARIA Nº 468 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2014.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 - AGE
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE COMUNICAÇÃO, USANDO 
DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E CONFORME O PROC. Nº 
2014/565374/SECOM.
RESOLVE:
I - CONCEDER AOS SERVIDORES RELACIONADOS ABAIXO 1 ½ 
(UMA E MEIA) DIÁRIA, PARA O DESLOCAMENTO AO MUNICÍPIO 
DE ABAETETUBA NO PERIODO DE 13/12/2014 à 14/12/2014, 
COM O OBJETIVO DE REALIZAR A COBERTURA JORNALÍSTICA 
E FOTOGRÁFICA DO NATAL D’ ÁGUA NO REFERIDO MUNICÍPIO.
SERVIDOR: ANTONIO JERÔNIMO VIEIRA DE FRANÇA
CPF: 333.698.102-63
MATRÍCULA: 5667089
CARGO: ASSESSOR ESPECIAL II
SERVIDOR: SIDNEY RICARDO DE OLIVEIRA
CPF: 426.801.312-15
MATRÍCULA: 5903849
CARGO: ASSESSOR DE IMPRENSA II
SERVIDOR: DIEGO ANDRADE DE ARAUJO
CPF: 742.597.092-91
MATRÍCULA: 5898825
CARGO: ASSESSOR DE IMPRENSA II
SERVIDOR: PAULO ROBERTO DE SOUSA COSTA
CPF: 085.859.892-20
MATRÍCULA: 57230565
CARGO: MOTORISTA

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
DANIEL NARDIN TAVARES

SECRETARIO DE ESTADO DE COMUNICAÇÃO
Protocolo 782215


